
 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 
Provincia di Agrigento 

 

 

Deliberazione della Giunta Municipale  
 

N. 8        del  22-01-2016 
 

 

 

 
L’anno  duemilasedici addì  ventidue del mese di gennaio alle ore 12:30 in San Giovanni Gemini, nel palazzo 

comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri: 
 

PANEPINTO CARMELO SINDACO P 

PELLITTERI GAETANO VICE SINDACO P 

BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P 

MANGIAPANE GIUSEPPE ASSESSORE P 

CANZONERI MARIA ASSESSORE A 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge 

n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 
 

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i 

seguenti pareri. 
 
 

 

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica  
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           

VASILE SALVATORE 
 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità 
 

ADOTTA 
 

In relazione alla stessa la seguente deliberazione: 
 

 

OGGETTO:  
Aggiornamento Piano triennale per la trasparenza e l'integrit triennio 2016 - 2017 -2018 



 

Proposta n. 9 del 18-01-2016 

 

 
 

PREMESSO: 

CHE  deliberazione G.M. n.3 del 22/01/2014 , esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2014 – 2015 -2016 ; 

 

Che il programma triennale per la trasparenza e l’integrità viene aggiornato entro il 30 gennaio di ogni anno; 

 

Che l’art. 10 del D.Lgs comma 1 testualmente recita: “ ogni amministrazione, sentite le associazioni 

rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti, adotta un programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità, da aggiornare annualmente, che indica le iniziative previste per garantire: a) un 

adeguato livello di trasparenza .........; b) la legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità”; 

 

Che ai sensi del predetto articolo con note dell’8/1/2016 prot. 291 e 292  sono state  rispettivamente invitate 

le associazioni di consumatori CONFCONSUMATORI  e ADICONSUM della provincia di Agrigento per 

essere sentite in merito all’aggiornamento del piano triennale per l’integrità e la trasparenza per il triennio 

2016 – 2017 – 2018; 

 

Che in data 12/11/2015 è stato pubblicato sulla home page del sito istituzionale di questo Comune avviso per 

la presentazione di eventuali proposte e/o osservazioni relative all’aggiornamento del piano  triennale e del 

programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2016 – 2017 -2018; 

 

RITENUTO  di aggiornare per il triennio 2016 – 2017 -2018 il programma triennale per la trasparenza e 

l’integrità;  

 

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91; 

VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44; 

VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7; 

VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26; 

VISTA  la l.r. 23/97; 

VISTA  la l.r. 23/98; 

VISTA  la l.r. 30/2000; 

VISTA la l.r. 26/6/2015 n.11; 

VISTO il D.Lgs m. 33/2013;; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in narrativa espresso, di aggiornare  per il triennio 2016 – 2017 -2018  il programma  

triennale per  la trasparenza e l’integrità  che, pertanto, risulta nel testo che viene allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

OGGETTO:  
Aggiornamento Piano triennale per la trasparenza e l'integrit triennio 2016 - 2017 -2018 



 

Il proponente  

Dott. Carmelo Panepinto 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 
L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

PELLITTERI GAETANO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE 

   
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 25-01-2016  e defissa il 10-02-2016 

 

Dalla residenza municipale, lì 10-02-2016    Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato   

 

 

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta  

 

affissa all’Albo Pretorio dal 25-01-2016          al 09-02-2016          per quindici giorni  

 

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna. 

 

Dalla residenza municipale, lì  10-02-2016 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

                      VASILE SALVATORE 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-01-2016 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91. 
 
San Giovanni Gemini, lì _________________ 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                    VASILE SALVATORE 
 

 

 

 


